
ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

MATES 
VYDÁNÍ 4  



 

Editorial…………………………………………………………………………….…3 

Aktuality z Dlážky — Zlatý Ámos………………………………………………....4 

Aktuality z Dlážky — Den otevřených dveří…………………………………….5 

Aktuality z Dlážky — Konverzační soutěž z angličtiny………………………..9 

Aktuality z Dlážky — Výsledky matematické olympiády……………………..10 

Novinky z Přerova…………………………………………………………………..11 

Knižní a chemický koutek………………………………………………………….13 

Herní koutek………………………………………………………………………...14 

Pečeme beránka s Ellen……………………………………………………………15 

Filmový koutek………………………………………………………………………16 

Populární písničky…………………………………………………………………...17 

Rybaření s Vláďou…………………………………………………………………..18 

Sport………………………………………………………………………………….19 

Křížovka s vtipem…………………………………………………………………...23 

Výtvarné okénko…………………………………………………………………….24 

 

VYDÁNÍ 4  

OBSAH  

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 MATES 



Milí čtenáři, 

   chtěla bych se vám představit. Jmenuji se Petra Mrázková, 
jsem asistentkou pedagoga na naší škole. A nově také hlavní gra-
fická editorka časopisu Mates.  

   Byla jsem oslovená, zda-li bych pokračovala po paní učitelce 
Mgr. Lucii Lykové, která se s námi rozloučila, protože bude mít 
zanedlouho miminko. Moc ráda jsem to přijala.  

   Práce je mi blízká, 15 let jsem zpracovávala grafické návrhy in-
teriérů, než jsem nastoupila na školu jako asistentka. Také jsem 
chodila na základní uměleckou školu, na výtvarný obor. Těším se z 
vašich výtvarných prací, kterými budu časopis nadále obohacovat.  

   Již jsem se seznámila s týmem časopisu Mates a těším se na 
další vaše příspěvky a spolupráci. 

 

 

   

 

 

 

 

VYDÁNÍ 4  

EDITORIAL  

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 MATES 

Petra Mrázková                           



STRÁNKA 4 MATES 

Aktuality z Dlážky 
Zlatý Ámos 2023 
 
Všechno to začalo na podzim, kdy se na nominaci paní 
učitelky Kratochvílové shodlo přes 100 žáků. Soutěž má 
tři kola regionální, semifinále a finále. Tento rok se regi-
onální kolo konalo 23. února. Tři žáci měli nacvičit pěti-
minutovou scénku, charakterizující nominovaného učite-
le. Z 62 nominovaných učitelů postoupilo 16 do semifiná-
le a paní učitelka Kratochvílová je mezi nimiþ. A tak po-
stoupila do semifinále, kam jela 9. března. Jak to dopa-
dlo se dozvíte v příštím čísle časopisu. 
                                                           Matěj Šístek (7.B) 

 



STRÁNKA 5 

Aktuality z Dlážky 

 

MATES 

Den otevřených dveří 
 
V úterý 14. března se na naší škole konal Den otevřených dveří.  
Byl rozdělen do dvou fází. 
 
První fáze byla dopolední, kdy měla veřej-
nost možnost nahlédnout do vyučovacích 
hodin všech předmětů. Výuka probíhala ja-
ko každý všední den.  
Druhá fáze proběhla odpoledne. Děti i s 
rodiči si mohli projít celou školu a sezná-
mit se s učitelkami, které měly nachysta-
né různé aktivity spojené s jejich předmě-
tem.  
V družinové části školy si děti mohly za-
cvičit v tělocvičně, zkusit si v jídelně od-
nést tác s jídlem nebo si přímo zahrát na 
školu. První stupeň jim nachystal zajímavé 
a veselé aktivity a hry. 
 
 

Na druhém stupni (v hlavní 
budově školy) si mohli vy-
zkoušet například chemic-
ké pokusy, tisk na 3D tis-
kárně, virtuální realitu ne-
bo třeba dějepisný kvíz. 
Někteří také vyzkoušeli, 
jaké to je, pracovat pro 
školní časopis. 
Návštěvníkům se akce líbi-
la. Jistě jsme je přesvěd-
čili, že škola není nudné a 
tiché místo, kde trápíme 
děti :-). 
    Mgr. Barbora Nebojsová 



STRÁNKA 6 

Aktuality z Dlážky 

 

MATES 

Den otevřených dveří: Fotogalerie 



STRÁNKA 7 

Aktuality z Dlážky 

 

MATES 

Den otevřených dveří: Fotogalerie 



STRÁNKA 8 

Aktuality z Dlážky 

 

MATES 

Den otevřených dveří:  
 
Rozhovory: 
Když byl v naší škole Den otevřených dveří, naši reportéři vyrazili do terénu. 
Zajímaly je dvě věci: Proč lidé přišli a jak se jim u nás ve škole líbí. 

„Líbí se nám, 
že je to pro-
storná škola, že 
tady máte hod-
ně světla, taky 
se nám tady líbí 
ty herní prvky 
na chodbách, 
takže já jsem 
tedy zatím spo-
kojená.“  
                                                                                                                                  

Kateřina Janáková 

„Jako bývalému žákovi 
hodně. Co se tady všech-
no změnilo? Asi ty 3D tis-
kárny. Co byl tvůj nejoblí-
benější předmět? Abych 
řekl pravdu, tak žádný, 
možná dílny.“  

Marian Žemba  

„Přišli jsme na Den ote-
vřených dveří, protože 
mám holčičku, která se 
chystá do 1. třídy teď 
v září. No moc se mi to 
tady líbí, už se těšíme 
na všechny aktivity, co 
se všechno dozvíme. 
Starší sestřička tady od 
maličké chodí sem do 
školy, takže už něco o 
škole víme a právě už se 
nemůžeme dočkat na to 
září.“  

Renata Škrlík  

„Máme dvě dcery 
a jedna půjde teď 
do 1. třídy. Líbí 
se nám tu moc, už 
jsme dělali dva 
úkoly a jdeme na 
další. Nelinka má 
tady svoji 
sestřičku ve třetí 
třídě.“  
                                                                                                                             
Pan Vrba 

„Přišli jsme si prohlédnout 
školu, protože sem chce 
jít. Zatím perfektně.“  

Pan Vodička  



STRÁNKA 9 

Aktuality z Dlážky 

 

MATES 

Skvělý úspěch v konverzační soutěži 
 

Před Vánocemi se na naší škole konalo školní kolo konver-
zační soutěže v anglickém jazyce. V kategorii 6. a 7. třída 
se na 1. místě umístila Iveta Pokorná, na 2. místě Mirek 
Pecháček a na 3. místě Eliška Hradilová ze 7.B.  
V kategorii 8. a 9. třída 1. místo obsadila Beata Moudrá, 2. 
místo Tomáš Křížek a 3. místo Martina Dvořáková, všichni 
z 9.A. 
Vítězky naši školu reprezentovaly v okresním kole, kde se 
skvěle dařilo Ivetě Pokorné.  

V konkurenci 14 žáků se umístila na 1. místě. Je to dosud největší 
úspěch, jakého žák naší školy v této soutěži dosáhl.  
 
  Ivetě moc gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy!! 
                                                Mgr. Ivana Škvárová 



STRÁNKA 10 MATES 

         Aktuality z Dlážky 
              Matematická olympiáda 
 



STRÁNKA 11 

Novinky z Přerova 
MATES 

Matějská jazzová pouť přiveze do Přerova Dana Bártu a 
Illustratosphere 
 
„Matěj“ – taková byla přezdívka Rudolfa 
Neulse staršího, jehož zásluhou se v roce 
1966 konal v Přerově historicky první roč-
ník Československého amatérského jazzo-
vého festivalu, zvaného ČAJF. Po smrti 
nestora přerovského jazzu se tradiční 
festival rozšířil o jarní prolog s koncerty. 
Letošní Matějská jazzová pouť bude hos-
tit Dana Bártu s kapelou Illustratosphere 
v novém projektu Němá éra tour. Koncert 
se uskuteční 17. dubna v 19.30 hodin 
v Městském domě v Přerově. 
 
 

Svátky jara se blíží. Horní náměstí v Přerově ožije veli-
konočním jarmarkem 
 
Na tradiční velikonoční jarmark se mohou těšit návštěvníci, kteří zavítají 
v neděli 9. dubna na Horní náměstí v Přerově. Na pódiu se vystřídají ta-
neční soubory a hudební skupiny, jarmarečníci zase u stánků nabídnou 
nejrůznější produkty, které navodí atmosféru svátků jara. 
 

                                                                                
                                                                                                                         
                              
                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/ 

Ellen Hlávková  (7.B) 



STRÁNKA 12 

Novinky z Přerova 
MATES 

Přerov bude mít po 45 letech novou 
bazénovou vanu. Areál se kvůli 
opravám na začátku května uzavře  
 
Dlouho plánovaná oprava přerovského 
padesátimetrového bazénu je na 
spadnutí. Ještě se čeká na podepsání 
smlouvy s realizační firmou – a pokud 
všechno klapne, tak v úterý 2. května 
se vnitřní areál uzavře a bazén obsadí 
dělníci, kteří tu budou 185 dnů praco-
vat na výměně bazénové vany. Ta současná je ještě z roku 1978, kdy byl 
krytý bazén v Přerově otevřen – v posledních letech se ale v tělese vany 
objevily mikrotrhliny a dochází k průsakům vody, proto je nutné zahájit 
rekonstrukci.  
Za tu dá město 22 milionů 671 tisíc korun a provádět ji bude Přerovská 
stavební společnost, která jako jediná projevila o zakázku zájem.  
 
                                                                                 Ellen Hlávková (7.B)
Zdroj: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/ 

                                                                               



Splněné přání 
 

Mám moc ráda psy a celkově zvířata proto se mi 
Klářin příběh líbil. 

 
Popis:  
Klárka musí odjet od rodičů k tetě na venkov, kde 
se jí vůbec nelíbí. Všechno se ale změní, když se 
objeví chlupatý psí tulák. Kromě vysněného pejska 
Klára nakonec získá i toho nejúžasnějšího kama-
ráda, a především nový domov a milující rodinu. 
Neobyčejně poutavý příběh o věrném kamarád-
ství. 
Knížka má 216 stránek. 
Tuto knížku vřele doporučuji zahřeje u srdce.  

 
                                                                               

STRÁNKA 13 

Knižní koutek 

 
Pomůcky: papír, svíčka, zápalky, va-
tová tyčinka, sklenice 
Chemikálie: mléko nebo citronová 
šťáva 
 
Postup:  
1. Do sklenice nalijeme mléko nebo 
citronovou šťávu 
2. Vatovou tyčinkou na papír napíše-
me nějaký nápis nebo jednoduchý 
obrazec 
3. Zapálíme svíčku a papír položíme 
zhruba 4-5 cm nad oheň a posouvá-
me. Výsledkem bude hnědý nápis na 
papíře. 

 

Chemický koutek 

     Matěj Šístek (7.B) 
 

     Neviditelné písmo 

Ellen Hlávková (7.B) 

MATES 



VYDÁNÍ 
4  

STRÁNKA 14 

Herní koutek 
Novinky ze světa her:                         Hogwarts Legacy 
 
Hogwarts Legacy je otevřený akční RPG svět, poprvé postavený na světě 
z knih Harryho Pottera. Tvá postava je student, který drží klíč 
ke starověkému tajemství, co může zničit kouzelnický svět. 

    Kouzelnický svět nabízí 
volné potulování se po 
Bradavicích, Prasinkách, 
Zakázaném lese a okolní 
oblasti Overland. 

    Naučíte se kouzla, vařit lek-
tvary a pěstovat rostliny. Bu-
dete si vytvářet vztahy a 
stane se z vás čaroděj. 

https://www.hogwartslegacy.com/en-us 
Eva Mikuláčková (9.A) 

 

Je role play vydaný Obsidian Entertainment. Jak název napovídá,jde o hru 
vytvořenou podle seriálu South Park. Hra paroduje žánr rpg, jako je World 
of Warcraft. Je to 2D hra pohledem z third-person o novém dítěti, co se 
přistěhuje do městečka South Park.  

 Můžete si vybrat 4 typy po-
stavy: bojovník, zloděj, čaro-
děj, žid, které vám dávají 
speciální schopnosti. Potkáte 
nepřátele jako mimozemšťa-
ny, zobmíky a gnomy. Postupně 
se z městečka South Park 
stane velké zničené město. 
 
Hra vyšla roku 2014. ( Cena 
cca 400 Kč.) 

South Park The Stick of Truth 

Jonáš Moudrý (6.A) 

MATES 



VYDÁN
Í 4  

STRÁNKA 15 

Pečeme beránka s Ellen 

 

 
 
Budeme potřebovat:  
   
0,5 hrnku oleje, 
1 špetka soli, 
2 ks vejce, 
2 lžíce rumu, 
1 hrnek mléka, 
1 hrnek cukru krupice, 
1 balíček vanilkového cukru,  
1 špetka citronové kůry, 
2,5 hrnku polohrubé mouky 
1 balíček kypřicího prášku do pečiva 
 
Postup:  
 
Vejce rozkvedláme v mléce. Mouku smícháme s kypřícím práškem, solí, va-
nilkovým a krupicovým cukrem a citronovou kůrou. Mléko s vejci nalijeme do 
sypké směsi, přilijeme olej, rum a utřeme hladké těsto. Těsto nalijeme do 
tukem vymazané a moukou vysypané formy. Vložíme do trouby předehřáté 
na 180 °C a pečeme asi 40 – 50 minut. Dobu pečení si každý přizpůsobí pod-
le pečení trouby.  
 
                                 Dobrou chuť!  

 

Ellen Hlávková (7.B) 

Zdroj: https://kitchenette.cz/clanek/121-pernicky 

MATES 



VYDÁNÍ 
4  

STRÁNKA 16 

 

                               
 
 
 

Filmový koutek 

Od vydání minulého MATESA moc nových filmů 
nevyšlo, ale jeden zajímavý přece: Ant-Man a 
Wasp: Quantumania.  
Ant-Man a Wasp: Quantumania je americký 
akční film natáčený na motivy komiksů 
z vydavatelství Marvel Comics o superhrdinech 
Ant-Manovi a Wasp. V tomto filmu můžete vi-
dět Scotta Langa Hope Van Dyne spolu 
s Hankem Pymem a Jenet Van Dyne, kteří pro-
zkoumají Quantum Realm, kde interagují 
s podivnými tvory a vydávají se na dobrodruž-
ství, které přesahuje hranice toho, co považo-
vali za možné. 

Doporučení 
Lidem, kteří mají rádi filmy od Marvelu, se bude líbit. Mně osobně se film 
líbil a můžu Vám ho doporučit.  

 

Matěj Zabloudil (9.A) 

Ant-Man a Wasp: Quantumania.  

Barbora Vymazalová  (8.B) 

Kristýna Orságová (8.B) 

Tina Bubeníková  (8.B) 

Výtvarné okénko:  

MATES 



STRÁNKA 17 

 

MATES 

Populární písničky 

Magdaléna Hermély (8.A) 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Miley_Cyrusov%C3%A1 

O AUTORCE: 
Tuto písničku nazpívala Miley Cyrus, která 
se narodila 23. listopadu 1992, Franklin, 
Tennessee, USA. Je to americká herečka, 
zpěvačka i textařka.  Její sólová hudební 
kariéra započala vydáním jejího debutové-
ho alba Meet Miley Cyrus 23. června 2007, 
které obsahovalo její první top ten sin-
gl See You Again. Její počáteční kariéra 
probíhala ve znamení malých rolí. V devíti 
letech se rozhodla pro kariéru v herectví. 
Během čtyřletého života rodiny v Torontu 
brala lekce herectví v Armstrong Acting 
Studiu. Její první herecká role byla malá 
hostující hvězda v TV sériích svého ot-
ce, Doc, kde hrála dívku jménem Kylie. 

Doplň text a poskládej správně slova v závorce: 

I can buy myself …….. (lorswef) 
Write my …….(mean) in the sand 
Talk to myself for ……. (rsohu) 
Say things ….. (oyu) don't understand 
I can take myself …….. (ncidang) 
And I can …. (dolh) my own hand 
Yeah, I can love me ……. (ttebre) than you 
can. 
 

NÁPOVĚDA: 
(name, flowers, dancing, you, hours, better, hold) 



 

STRÁNKA 18 

 
     Dnes si povíme něco o další velmi známé rybě našich vod. Je to první 
dravec v mé rybí rubrice. 
     Štika je dravá ryba čeledi štikovitých. Patří mezi nejznámější sladko-
vodní dravce Evropy. Je hojně vyhledávána sportovními rybáři, v České re-
publice je tato ryba hájená od 1. ledna do 15. června a její minimální lovná 
délka činí 50 centimetrů. 
     Štika je velmi dobře uzpůsobena dravému způsobu života. Má protáhlé 
válcovité tělo s hřbetními a řitními ploutvemi posunutými až dozadu a širo-
ká, protáhlá, bohatě ozubená ústa. 
Toto uspořádání umožňuje štice rychlý start za kořistí. Zuby jsou mírně 
zahnuté dovnitř, pro lepší fixaci kořisti. Po opotřebování se tyto zuby na-
hrazují. Tělo je svrchu a na bocích zelenohnědé pokryté světlými skvrnami, 
zpravidla uspořádanými do svislých pruhů, břicho je světlejší, zpravidla 
špinavě bílé. Oko je žluté, ploutve tmavší a příčně pruhované. Štika může 
dorůstat délky přes 1,5 metru a dosahovat hmotnosti i přes 25 kg 
(maximální publikovaná hmotnost 28,4 kg), v českých podmínkách jsou za 
velké kusy považovány již 10 kg vážící štiky. 
     Nejvyšší hlášený věk u štiky byl třicet let. 

Rybaření s Vláďou 

Vladimír Orság (8.A) 

 
Zdroje: Ryby našich vod 
   https://rybareninakope.cz/?page_id=594 
   https://www.mrk.cz/r/atlasy/atlas_ryb/maloostni/kaproviti/amur_bily/ 

Štika obecná 

MATES 



VYDÁN
Í 4  

STRÁNKA 19 

  SPORT 

Foto: Naděžda Javorová 

7.1.23 se žáci 2. ročníků zúčastnili turnaje žlutého mini volejbalu. Změřili 
své síly se stejně starými vrstevníky ze škol jak přerovských, tak i z Pav-
lovic a Horní Moštěnice. Turnaj se konal ve sportovní hale na přerovském 
zimním stadionu.  
K fandění se kromě učitelů a trené-
rů připojila i celá řada rodičů a při-
šli i kamarádi ze třídy.  
Na první příčky sice náš žlutý mini 
volejbal nedosáhl, ale nabral mnoho 
zkušeností a zážitků do dalších zá-
pasů. 
Doprovod dělala paní učitelka Hele-
na Sedláčková a Naďa Javorová. 
 
 

Minivolejbal 

15.2.23 se konal další z 
turnajů v mini volejbale. 
Na stejném místě se žlutí 
volejbalisté setkali i se 
staršími týmy, z 3. a 4. 
ročníků oranžových mini 
volejbalistů, opět z mnoha 
okolních ZŠ. 
Doprovod starším kamará-
dům dělaly paní učitelky 
Nikola Zacpalová a Monika 
Horká. 
Ani starší týmy neobsadily 
první místa. 

MATES 



VYDÁN
Í 4  

STRÁNKA 20 

SPORT 

 

 
Ping Pong 
Od února se v naší škole koná pingpongový turnaj 
pro žáky. Děti jsou každý týden rozdělené do sku-
pin, podle kterých se dozví, s kým budou příště 
hrát. Podobně jako v piškvorkách se po dlouhých 
turnajích uskuteční další turnaj, ale ten nejhlav-
nější, kde se rozhodne o vítězi v ping pongu. Žáci 
budou bojovat o dobré ceny. Žákům se tento ná-
pad na pingpongový turnaj líbí, a jelikož jsme 
sportovní škola, tak to děti velmi ocení. Turnaj se 

v ping pongu hraje vždy na 5 kol. Děti, které neměly dobré výsledky nebo 
se jim nedařilo při prvním kole, budou i tak odměněny. Ping pong se hraje 
každou přestávku, ale většinou o velké přestávce. Soutěžící se těší, až se 
utkají v dalším zápase.  

Plavání 
 
Početná výprava plavců ročníků 
2013-2015 s trenéry a vlastním 
fanklubem zamířila do Brna na 
tradiční závody nejmladšího 
žactva Brněnský tučňáček. Plav-
ci Plavání Přerov poměřili síly se 
soupeři z více než dvou desítek 
klubů Moravy i Slovenska. Bram-
borovou medaili veze do Přerova 
Viktorie KOČÍ za 4. místo na 25 
m motýlek, celkem čtyři umístě-
ní v první desítce získala Anička 
ŠPIRELOVÁ za 5. místo na 50P, 
6. místa na 50VZ a 100PZ plus 7. místo na 50M. Další dvě umístění 
v desítce přidala Sabina PAVLÍKOVÁ za 9. místo na 50M a Jonáš VENKR-
BEC, který dohmátl jako desátý na 25 m na prsa. Plavci přípravky potěšili 
své trenéry 29 osobními rekordy ze 34 startů. Plaveckým nadějím patří gra-
tulace k předvedeným výkonům, trenérům poděkování za reprezentaci klubu i 
města.  

Pavlína Kajánková, Natálie Mrázková (8.A)  

MATES 



VYDÁN
Í 4  

STRÁNKA 21 

SPORT 

Volejbal základních škol 
Ve čtvrtek 16.3.2023 se stejně jako každý rok ujala naše škola organiza-
ce okresního kola „Soutěže AŠSK ve volejbale základních škol a vícele-
tých gymnázií chlapců a dívek“. Celkově se v obou kategoriích zúčastnilo 
9 družstev a k naší potěše se žáci volejbalových tříd zhostili role favori-
tů a beze ztráty setu vyhráli všechna utkání. Obě družstva se tak 
stala vítězi turnaje a postoupila do krajského kola, které by se mělo 
konat 13.4.2023 opět pod patronací naší školy v Městské sportovní hale 
v Přerově. 
Blahopřejeme oběma našim družstvům k úspěchu a děkujeme všem hráč-
kám, hráčům i organizátorům za vzornou reprezentaci školy. 
 
Družstvo dívek: 
Eliška Sochorová, Agáta Vlčková, Alice Švestková, Rozálie Dosedělová 
(všechny 9.A), Eliška Janků, Ema Kalabusová, Simona Krumpholcová, Dari-
na Pavlíčková, Veronika Vachutková (všechny 8.A), Anna Remišová, Zuza-
na Ostanin, Laura Nevrlová, Julie Navrátilová (všechny 7.A) 
Organizátorky: 
Marie Gazdová, Kamila Kociánová (obě 8.A) 
Družstvo chlapců: 
František Kopp (9.A), Matěj Burda, Šimon Chromec, Jan Vrba, Daniel Za-
cpal (všichni 8.A), Max Rybníček, Petr Bača, Viktor Hošák (všichni 6.A) 
 

 
 

Konečné pořadí Dívky 
 1. ZŠ Velká Dlážka A 
 2. Gym. Kojetín 
 3. ZŠ Šromotovo 
 4. ZŠ Všechovice 
 5. ZŠ Hustopeče 
 6. ZŠ Předmostí 
     
Konečné pořadí Hoši 
 1. ZŠ Velká Dlážka 
 2. ZŠ Šromotovo 
 3. ZŠ Předmostí 

Volejbal 

MATES 



VYDÁN
Í 4  

STRÁNKA 22 

SPORT 

Veslařská regata 
Dne 3. 3. 2023 se pořádala na naší škole veslařská regata. Žáci 6. a 7. 
třídy si mohli vyzkoušet závod na 500m na veslařském trenažéru. Zá-
vod si vyzkoušeli nejen žáci naší školy, ale i žáci ostatních přerovských 
základních škol. Z nich bude vybrán nejlepší veslař a veslařka.  
Na naší škole se stal absolutním vítězem 
z chlapců Pavel Skřeček 7. A a z dívek 
Laura Nevrlová 7. A. 
                                    Mgr. Jitka Podivinská 

Výsledky: 

6.A 
Valentovič Richard            2:03,0    
Kostelníčková Anna  2:11,4 

6.B 
Tovaryš Filip             2:09,9    
Zimáčková Andrea  2:11,3 

7.A 
Skřeček Pavel            1:50,7    
Nevralová Laura  1:56,3 

7.B 
Stejskal Jan             1:54,1                          

Cigánková Eliška  1:58,9 

Veslařská regata 

MATES 



VYDÁNÍ 
4  

STRÁNKA 23 

Křížovka s vtipem 

          Jiří Ondruška (7.B) (Tajenka: Ale jsem z formy) 

          Výtvarné okénko:  

          Jiří Ondruška (7.B) 

MATES 



STRÁNKA 24 MATES 

Jonáš Moudrý - 6.A  
Valerie Davídková—7.A 
Eliška Řeháková—7.A 
Ellen Hlávková—7.B 
Matěj Šístek - 7.B  
Jiří Ondruška - 7.B 

Magdaléna Hermély - 8.A  
Vladimír Orság - 8.A 

Pavlína Kajánková - 8.A  
Natálie Mrázková - 8.A  
Eva Mikuláčková—9.A 
Matěj Zabloudil—9.A 

Redakce: 
Mgr. Barbora Nebojsová, 

Petra Mrázková 

Výtvarné okénko 

Třída 2.B 

Třída 4.A Třída 5.A 


